1

令和６年１２月阿見町教育委員会定例会議事録

会議日時 令和６年１２月２５日（水）午後３時３０分

会議場所 吉原交流センター ２階 吉原ホール

出席委員

出席者

教育長 宮 﨑 智 彦

委 員 湯 原 敦 子

委 員 岡 田 治 美

委 員 小 林 和 裕

委 員 安 江 健

欠席者

委員以外

の出席者

教育部長、学校教育課長、生涯学習課長、中央公民館長、

図書館長、給食センター所長、予科練平和記念館長、

学校教育課長補佐、学校教育課主任、学校教育課主事

議  題 令和６年１２月教育業務報告及び令和７年１月教育業務予定

傍 聴 者 ０名

議 事 概 要

教育長

委員

教育長

事務局

阿見町教育委員会会議規則第８条の規定により、ただいまより令和６

年１２月教育委員会定例会を開会します。

まず、会議録の確認ですが、１１月教育委員会定例会の会議録につい

てお伺いします。会議録については、皆様に配付したとおりでよろしい

でしょうか。

異議なし。

次に、本日の教育委員会定例会の議事録署名人について、阿見町教育

委員会会議規則第１７条の規定により、湯原委員を指名します。よろし

くお願いします。

それでは審議事項に入ります。

令和６年１２月教育業務報告及び令和７年１月教育業務予定を事務

局からお願いします。

〇令和６年１２月教育業務報告

１日町民マラソン大会、３日定例管理職会、令和６年第４回定例議会

開会、４日議会一般質問、５日議会一般質問、第３回教育支援委員会、

６日議会一般質問、表敬訪問（阿見アスリートクラブ）、９日民生教育

常任委員会、１１日令和６年度第１回特別支援教育担当者研修会、町校

長会、１６日教職員人事面談、１７日令和６年第４回定例議会閉会、表

敬訪問（宇津宗三氏・日本ミッドシニアゴルフ選手権優勝）、２０日災

害対策本部運営訓練事前説明会、２１日クリスマスジャズコンサート、

2

教育長

委員

事務局

事務局

教育長

２３日教育長辞令交付式、第３回人と自然が織りなす、輝くまち創生本

部会議、２５日教育委員会定例会

〇令和７年１月教育業務予定

７日定例管理職会、９日町校長会、１０日賀詞交歓会、１１日消防出

初式、１２日二十歳のつどい、２０２０again、１５日町教頭会、１９

日新春お好み演芸寄席、２１日町教務主任会、２３日災害対策本部運営

訓練、２４日教育委員会定例会、２８日総合教育会議、２９日給食セン

ター運営委員会、３０日コンプライアンス推進本部会議

ただいま事務局より、１２月教育業務報告及び１月教育業務予定の説

明がありましたが、ご質問等ありましたらお願いします。

二十歳のつどいと同日に予定されている２０２０againについて教え

てください。

令和２年度成人式は新型コロナウイルスの影響で中止になりました

が、その年に新成人となられた方々の中から式典をしたいという声が上

がりました。そこで、該当の年代の方々に集まっていただき、実行委員

会を組織しまして、二十歳のつどいと同様な式典を開催することになり

ました。実行委員会主催の式典となりますが、生涯学習課もバックアッ

プという形で協力しております。

会場は県立医療大学の大講義室で、二十歳のつどいの後に２０２０

againが開催されます。招待者につきましては、町長、議長、議員のみ

で考えております。

（その他協議事項、連絡事項については下記のとおり）

 他に質問がないようでしたら、以上をもちまして本日の会議を終了さ

せていただきます。

そ の 他 連 絡 事 項 等

事務局 〇次回以降の教育委員会

１月教育委員会定例会

  令和７年１月２４日（金）午後３時３０分

  吉原交流センター ２階 吉原ホール

 ２月教育委員会定例会

  令和７年２月２５日（火）午後３時３０分

  吉原交流センター ２階 吉原ホール

〇令和６年度阿見町総合教育会議

  令和７年１月２８日（火）午前１０時００分

3

  吉原交流センター ２階 吉原ホール

閉会 午後３時５０分

議事録署名    令和  年  月  日

                   教 育 長   宮﨑 智彦

委   員   湯原 敦子